БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан

Ишимбайский район

с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №   69                                                                                от 16.07.2015 г
О  проведении   мероприятия «Живи  село»
       В целях  привлечения внимания общества к вопросам развития культуры, сохранения культурно-исторического наследия и повышения роли российской культуры, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.04.2013г. №375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести   мероприятие «Живи село»  в с.Петровское с 01.08.2015  по 22.08.2015 г.
2. Утвердить состав организационной комиссии сельского поселения    Петровский   сельсовет   по подготовке и проведении  контроля  за выполнением  мероприятий.

3. Утвердить   перечень   мероприятий   по  благоустройству сельского   поселения Петровский   сельсовет.
4. Рекомендовать общественным объединениям активизировать деятельность по формированию и развитию экологической культуры, бережному отношению населения к окружающей среде, повышению ответственности за сохранение природного наследия Республики Башкортостан
Глава  администрации

сельского поселения
Петровский сельсовет

муниципального района
Ишимбайский  район РБ:         ____________________ О.Н.Морозова
Приложение № 1

Состав   организационной комиссии сельского поселения

по проведению   мероприятия
«Живи село»
Председатель   комиссии –  глава администрации  Морозова О.Н.
Секретарь комиссии –  специалист  администрации  Семенова  О.С.
Члены комиссии:
Управляющий делами – Н.В.Жуков
Директор МАУ РДК – Зубкова Н.П. (по согласованию)

Зав.библиотекой – Тимонина Л.Я. (по согласованию)

Председатель жен.совета – Летунова   Р.Ф. (по согласованию)
Председатель совета ветеранов Гусамов И.И. (по согласованию)
Председатель молодежного совета   молодежи  - Николаева Т.А. (по согласованию)
Секретарь постоянной комиссии   по   развитию предпринимательства благоустройству и экологии Мазов П.Г. (по согласованию)
Староста – Жиляев В.В. (по согласованию)
Приложение № 2

План мероприятий   по благоустройству
 территории сельского  поселения  Петровский   сельсовет
	№
	Наименование  мероприятия
	 срок исполнения
	  ответственный

	1
	Подготовка фотоконкурса
«Моя малая Родина»
	до 16.08.2015
	молодежный совет
(по  согласованию)

Николаева Т.А.

	2
	Организовать концертные мероприятия  с небольшими рассказами про  организации и людей
	до 22.08.2015
	СДК с.Петровское
молодежный совет
(по  согласованию)

	3
	Провести уборку территории  СП
	до 20.08.2015
	АСП
Морозова ОН

	4
	Установка  детской площадки по улицам
	до 20.08.2015
	АСП
Депутаты
Женсовет

Квартальные

(по согласованию)

	5
	Организация   уборки  и   благоустройства    парка
	21.08.2015
	АСП
Морозова ОН

	6
	Провести   работу с населением   по привлечению жителей    в своих   избирательных округах  в работе по благоустройству и  очистке от мусора   своих придомовых территорий
	до 20.08.2015
	Староста, женсовет,
совет ветеранов
квартальные

(по согласованию)

	7
	Конкурс на лучшую родословную
	до 20.08. 2015
	Женсовет
Летунова Р.Ф.
 (по  согласованию)

	8
	Организовать   ярмарку овощей
	до 22.08.2015
	Тимонина  зав.библиотеки

	9
	Организовать  спортивные мероприятия в день празднование
Соревнование среди молодежи, подростков, старшего поколения
	до 22.08.2015
	Методист по спорту

Жуков Н.А.

	10
	Выездная торговля
	до 22.08.2013
	Управляющий делами Жуков Н.В.

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

1. Почетный житель села – определяется путем опроса
2. Лучшая улица –  наличие обкоса травы, заборов  в хорошем состоянии, детские площадки, визитка  улицы, творческий подход
3. Цветник – определяется комиссионно
4. Лучшая усадьба - определяется комиссионно
5. Самый маленький житель села
6. Самый пожилой житель села
7. Лучший огородник
8. Общественник года